- 1 -

平成24年度 第4回倫理審査委員会議事録

●日  時：平成24年11月14日（水）午後4時00分～5時05分

●場  所：がん予防総合センター研修室Ａ

●出席委員：小池輝明、丸山洋一、佐藤信昭、加藤俊幸、田中洋史

上村桂、長谷川雅子

出席率 87.5％（7/8）

1 事務局からの報告事項

  （1）委員会成立報告（要件：出席委員の過半数以上）

８名中7名の出席で、出席率 87.5パーセントであり過半数を超えており委員会

は成立する旨の確認報告が事務局からされた。

2 審議事項

（1）新規審査案件の審議（1 件）

受付番号2012-42： 審議（新規）

「悪性脳腫瘍摘出手術部位感染のサーベイランス及びケアバンドル導入の臨床研究」

脳神経外科 宇塚 岳夫

事前審査により、委員より質問あり。質問に対する回答を含めながらの審査となった。

申請された実施計画書、同意説明文書について、倫理指針に添った妥当性を審議したが、

保留となった。

〈委員会判定> 保留

3 報告事項

（1）迅速・付議不要審査結果報告（迅速審査5件・付議不要審査3件）

受付番号2012-34 付議不要審査

 「精巣腫瘍StageⅠ症例の検討」

泌尿器科 小林 和博

受付番号2012-35 付議不要審査

 「精巣腫瘍有転移症例の検討」

泌尿器科 小林 和博

受付番号2012-36 付議不要審査

 「腎部分切除術症例におけるR.E.N.A.L. Nephrometry ScoreおよびPADUA scoreの検

討」

- 2 -

泌尿器科 小林 和博

受付番号2012-37 迅速審査

 「国際新病理分類に準じた肺腺癌の画像評価とその取り扱い」

放射線診断科 古泉 直也

受付番号2012-38 迅速審査

 「再発危険因子を有するStageⅡ大腸癌に対するUFT/LV療法の臨床的有用性

に関する研究（ＪＦＭＣ46-1201）」

外科 瀧井 康公

受付番号2012-39 迅速審査

 「転移性脳腫瘍に対する定位放射線照射を併用した低線量全脳照射：第Ⅱ相臨

床試験」

放射線治療科 松本 康男

受付番号2012-40 迅速審査

 「KRAS野生型の治癒切除不能進行・再発大腸癌初回治療例に対する

FOLFOX+Panitumumab(Pmab)療法の有効性と安全性を検討する第Ⅱ相臨

床試験」

外科 瀧井 康公

受付番号2012-41 迅速審査

 「Performance status 2の非扁平上皮癌肺癌患者に対するペメトレキセド/

ベバシズマブ併用療法の第Ⅱ相試験」

内科 田中 洋史

4 その他

 次回開催予定は、平成 25 年 1 月 9 日水曜日となります。